
 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.kvary.czso.cz  |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 1 

10. 3. 2022 

Lednová úmrtnost v Karlovarském kraji zaznamenala 
výrazný meziměsíční pokles 

V lednu 2022 zemřelo v Karlovarském kraji podle předběžných výsledků 287 obyvatel, 

což je o 7,0 % méně oproti lednovému průměru z let 2015–2019. Ve srovnání s prosincem 

2021 došlo k meziměsíčnímu poklesu počtu zemřelých téměř o čtvrtinu, a to o 23,3 %.  

V lednu 2022 zemřelo podle předběžných údajů 287 obyvatel Karlovarského kraje, tedy o 7,0 % 

méně, než kolik činil lednový průměr let 2015–2019. Oproti prosinci 2021 došlo k výraznému, 

téměř čtvrtinovému, snížení počtu zemřelých v našem kraji (o 23,3 %). Meziměsíčně byl pokles 

počtu zemřelých bez výjimky zaznamenán ve všech regionech ČR. Nejvyšší procentní snížení 

počtu zemřelých vykázal Kraj Vysočina (pokles o 29,7 %), zatímco nejméně se snížil ve 

srovnání s prosincem 2021 počet zemřelých v kraji Pardubickém, a to pouze o 12,5 %.  

Mezi zemřelými mírně převažovali ve sledovaném měsíci muži, jejichž podíl na celkovém počtu 

zemřelých činil 51,6 %. Celkem byla v lednu 2022 evidována úmrtí 148 mužů a 139 žen.  

Počet zemřelých v Karlovarském kraji v jednotlivých měsících let 2020 až 2022 

 
 

Další informace mapující situaci počtu zemřelých v jednotlivých krajích vč. předběžných dat 
za leden 2022 a jejich srovnání za uplynulá období najdete v následujícím komentáři ČSÚ:  

https://www.czso.cz/csu/czso/pocty-zemrelych-v-lednu-byly-na-predpandemicke-urovni 
 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

P
o
č
ty

 z
e
m

ře
lý

c
h

2020 2021 2022

http://www.kvary.czso.cz/
mailto::%20infoserviskv@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/czso/pocty-zemrelych-v-lednu-byly-na-predpandemicke-urovni


 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.kvary.czso.cz  |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 2 

Poznámka: Český statistický úřad bude nadále zveřejňovat data o počtech zemřelých 

v předstihu před ostatními demografickými statistikami, a to jednou měsíčně (37. až 41. den po 
skončení referenčního období). Údaje o počtech zemřelých tříděných do kalendářních týdnů, 

měsíců a věku naleznete na webových stránkách na ČSÚ: Časové řady – počty zemřelých. 
 

Kontakt: 

Ing. Iveta Šedá 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Tel: 353 114 529 

E-mail: iveta.seda@czso.cz 

 

http://www.kvary.czso.cz/
mailto::%20infoserviskv@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/czso/obypz_cr
mailto:iveta.seda@czso.cz

